

Registration number 388715

Bibby Factors Borehamwood Limited

Directors' Report and Financial Statements for the Year Ended 31 December 2006

TUESDAY

A51 10/07/2007 COMPANIES HOUSE

604

Contents Page

Officers and advisers	
Directors' report	2 to 2
Independent auditors' report	4 to 5
Profit and loss account	
Balance sheet	DAMESTIC
Notes to the financial statements	8 to 13

Bibby Factors Borehamwood Limited Officers and Advisers

Directors

David Albert Robertson

Ian Downing

Mark John Cleaver

Secretary

Bibby Bros & Co (Management) Limited

Registered office

105 Duke Street

Liverpool L1 5JQ

Auditors

KPMG LLP

Chartered Accountants 8 Princes Parade

Liverpool L1 5JQ

Bibby Factors Borehamwood Limited Directors' Report for the Year Ended 31 December 2006

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2006

Turnover	2	138,000	220,000
Cost of sales		(57,447)	-
Operating profit	_	80,553	220,000
Other interest receivable and similar income		62,000	50,000
Profit on ordinary activities before taxation	-	142,553	270,000
Tax on profit on ordinary activities	4	36,224	(68,000)
Profit for the financial year	_	178,777	202,000
	_		_

Turnover and operating profit derive wholly from continuing operations

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above

There is no material difference between the result reported above and the result on an unmodified historical cost basis

Bibby Factors Borehamwood Limited Balance Sheet as at 31 December 2006

		2006	2005
	Note	£	£
Current assets			
Debtors	6	146,522	1,017,963
Cash at bank and in hand		1,071,031	397,073
		1,217,553	1,415,036
Creditors: Amounts falling due within one year	7	(38,776)	(213,036)
Net assets		1,178,777	1,202,000
Capital and reserves			
Called up share capital	9	1,000,000	1,000,000
Profit and loss reserve	10	178,777	202,000
Equity shareholders' funds	11	1,178,777	1,202,000

Approved by the Board on 31 May 2007 and signed on its behalf by

Ian Downing Director

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2006

Corporation tax charge	38,776	68,000
Prior year adjustment	(75,000)	
UK Corporation tax	(36,224)	68,000

Factors affecting current period tax (credit)/charge

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2005 - 1) the standard rate of corporation tax in the UK of 30.00% (2005 - 30.00%)

The differences are reconciled below

	2006 £	2005 £
Profit on ordinary activities before taxation	142,553	270,000
Standard rate corporation tax charge	42,766	81,000
Group relief not paid for	-	(8,100)
Accelerated capital allowances	(3,990)	(4,900)
Adjustment to prior year tax	(75,000)	-
Total current tax for the year	(36,224)	68,000

5 Dividends

	2006 £	2005 £
Equity dividends		
Ordinary dividend paid - Current period interim dividend	202,000	3,186,627

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2006

6 Debtors

	2006	2005 £
	£	
Amounts owed by group undertakings	142,553	1,014,180
Other debtors	3,321	3,783
Prepayments and accrued income	648	<u>-</u>
	146,522	1,017,963

7 Creditors. Amounts falling due within one year

	2006	2005
	£	£
Bank loans and overdrafts	-	9,301
Amounts owed to group undertakings	-	135,735
Corporation tax	38,776	68,000
·	38,776	213,036

8 Security of borrowings

The bank loans are part of a bank facility which is secured by a fixed and floating charge over the assets of the company with, however, the stipulation that in respect of the book debts the amount recoverable under this security is limited to the amount actually prepaid under factoring agreements. The bank facility is also secured by cross guarantees of group companies, as explained later in these financial statements

The bank overdrafts and intercompany loans carry interest rates that vary with base rates

9 Share capital

	2006 £	2005 £
Authorised		
Equity		
1,000,000 Ordinary shares of £1 each	1,000,000	1,000,000
Allotted, called up and fully paid		
Equity		
1,000,000 Ordinary shares of £1 each	1,000,000	1,000,000

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2006

10 Reserves

	Profit and loss reserve £
Balance at 1 January 2006	202,000
Transfer from profit and loss account for the year	178,777
Equity dividends paid	(202,000)
Balance at 31 December 2006	178,777

11 Reconciliation of movements in shareholders' funds

	2006 £	2005 £
Profit attributable to members of the company	178,777	202,000
Dividends	(202,000)	(3,186,627)
	(23,223)	(2,984,627)
Opening equity shareholders' funds	1,202,000	4,186,627
Closing equity shareholders' funds	1,178,777	1,202,000

12 Contingent habilities

The company has guaranteed the banking facilities of its fellow group undertakings -

Bibby Factors Bedford Limited

Bibby Factors Bristol Limited

Bibby Factors Limited

Bibby Factors International Limited

Bibby Factors Leicester Limited

Bibby Factors Manchester Limited

Bibby Factors Northeast Limited

Bibby Factors Northwest Limited

Bibby Factors Scotland Limited

Bibby Factors Slough Limited

Bibby Factors Sussex Limited

Bibby Factors Wessex Limited

Bibby Factors Yorkshire Limited Bibby Financial Services Limited

Bibby Group of Factors Limited

Bibby Invoice Discounting Limited

Bibby Trade Factors Limited

Bibby Factors Borehamwood Limited Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2006

13 Pension schemes

Defined benefit pension scheme

The company participates in the Bibby Line Group Pension Scheme ("The Scheme"), a defined benefit pension scheme. The assets of the Scheme are held separately from those of the sponsoring and participating employers and are invested with an insurance company. The Scheme was closed to new entrants on 1 April 2000 the latest full actuarial valuation of the Scheme was carried out by a qualified independent actuary as at 6 April 2005 using the projected unit method and showed the Scheme to be 74% funded. Further actuarial information is given in the accounts of Bibby Line Group Limited. The contributions made by the company over the financial year to this Scheme have been £Nil (2005 - £Nil), equivalent to 18 1% (2005 - 14 5%) of pensionable pay.

As part of the information disclosed under FRS17 in the ultimate holding company's accounts, a net deficit of £10,716,000 (2005 - £11,304,000) is noted Further information can be found in the financial statements of the ultimate holding company

14 Controlling entity

The company is a wholly owned subsidiary undertaking of Bibby Group of Factors Limited, whose ultimate parent undertaking is Bibby Line Group Limited

The largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Bibby Line Group Limited. The smallest group in which they are consolidated is that headed by Bibby Group of Factors Limited.

Copies of the Group financial statements may be obtained from Bibby Line Group Limited, 105 Duke Street, Liverpool L1 5JQ

Group website address www bibbygroup co uk